

PROTOKÓŁ NR IV/2024
z obrad IV sesji Rady Powiatu Nakielskiego,
w dniu 27 sierpnia 2024 roku, w godz. od 12.00 do 14.00
w sali konferencyjnej na Przystani Powiat Nakielski w Nakle nad Notecią.

Ad. 1/ Otwarcie sesji.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, o godzinie 12.00 otworzył obrady IV sesji Rady Powiatu Nakielskiego. Powitał radnych i zaproszonych gości. Poinformował, że nad przebiegiem obrad sesji pod względem prawnym czuwał będzie pan mecenas Krzysztof Bukowski.

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że w nocy z soboty na niedzielę w Poznaniu wydarzyła się wielka tragedia, gdyż spłonęła kamienica. Pożar zabrał dobytek wielu mieszkańcom, ale największą tragedią było to, że w akcji zginęli strażacy, którzy nieśli pomoc innym. Oświadczył, że z najbliższymi ofiar tej tragedii łączy się w bólu i smutku cała Polska. Poprosił, aby powstać i oddać hołd tym bohaterom i uczcić ich pamięć chwilą ciszy.

Ad. 2/ Stwierdzenie kworum.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, zarządził stwierdzenie kworum. Poinformował, że w obradach sesji uczestniczy 19 radnych, w związku z czym Rada jest władna do podejmowania uchwał, jak również innych aktów prawnych (nieobecni radni: Michał Dubkowski oraz Maciej Boinski).

Ad. 3/ Przedstawienie pozostałych punktów porządku obrad.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, odczytał pozostałe punkty porządku obrad sesji.

4. Przyjęcie protokołu z III sesji Rady Powiatu Nakielskiego.
5. Sprawozdanie Starosty Nakielskiego z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym.
6. Stan dróg powiatowych i wojewódzkich na terenie powiatu nakielskiego.
7. Sprawozdania kierowników nadzorów wodnych z działań podejmowanych na obszarze powiatu nakielskiego za 2023 rok.
8. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Nakle nad Notecią za 2023 rok.
9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej powiatu nakielskiego.
10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nakielskiego na 2024 rok.
11. Informacja Starosty Nakielskiego o skierowanych do niego w okresie międzysesyjnym interpelacjach i zapytaniach radnych.

12. Wnioski i oświadczenia radnych.
13. Wolne głosy.
14. Zakończenie obrad.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy radni mają uwagi do porządku obrad IV sesji Rady Powiatu.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Ad. 4/ Przyjęcie protokołu z III sesji Rady Powiatu Nakielskiego.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, poinformował, że protokół wyłożony był do wglądu w Biurze Rady. Wszyscy radni mieli możliwość zapoznania się z jego treścią. Zapytał, czy są pytania lub uwagi do protokołu z III sesji Rady Powiatu Nakielskiego.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Rada Powiatu Nakielskiego w obecności 19 radnych jednogłośnie przyjęła protokół z III sesji Rady Powiatu Nakielskiego.

Imienny wynik głosowania z systemu informatycznego stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5/ Sprawozdanie Starosty Nakielskiego z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym.

Pan Krzysztof Błoński, Starosta Nakielski, poinformował, że sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu zostało zamieszczone w systemie informatycznym eSesja. Następnie odczytał część sprawozdania dotyczącą posiedzenia Zarządu Powiatu, które odbyło się w dniu sesji tj. 27 sierpnia 2024 roku.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania do złożonego sprawozdania.

Pan Jarosław Odrobiński, Radny Rady Powiatu, powiedział, że chciałby odnieść się do punktu: „Zarząd Powiatu postanowił zgłosić w naborze wniosków o dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg przebudowę ulic Polnej i Bolesława Pobożnego w Kcyni oraz kontynuację przebudowy drogi na odcinku Orle – Witosław. Zarząd Powiatu upoważnił Starostę Nakielskiego i dyrektora ZDP w Nakle nad Notecią do wskazania zadania priorytetowego, zgodnie z zasadami konkursu. Po konsultacjach z dyrektorem ZDP w Nakle nad Notecią Starosta Nakielski podjął decyzję o wskazaniu priorytetu dla drogi Orle – Witosław”.

Powiedział, że chce podziękować za wskazanie jako priorytetu drogi Orle – Witosław. Oświadczył, że ma nadzieję, że mieszkańcy gminy Mrocza będą mogli cieszyć się kontynuacją tego remontu. Pierwszy odcinek – od Mroczy do Orlinka jest już wykonany. Dodał, że odcinek do Witosławia na pewno skomunikuje część turystyczną Witosławia. Jeszcze raz podziękował w imieniu własnym i mieszkańców gminy Mrocza.

Pan Krzysztof Błoński, Starosta Nakielski, powiedział, że długo razem z dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych zastanawiali się, której inwestycji nadać priorytet, gdyż obie drogi mają duże znaczenie dla mieszkańców gmin przez które przebiegają. Ostatecznie zdecydowała kwota dofinansowania, którą powiat może uzyskać. W przypadku drogi Witosław – Mrocza jest to kwota 6 000 000 zł, a w przypadku ul. Pobożnego w Kcyni kwota ok. 2 700 000 zł, więc mniej więcej o połowę niższa. Przypomniał, że złożyli dwa wnioski i oba mają szansę na realizację. Powiedział, że przy układaniu budżetu na 2025 rok będą się starali, żeby zrobić i jedną i drugą inwestycję.

Pani Beata Danielewska-Szymczak, Radna Rady Powiatu, powiedziała, że znalazła w opublikowanym na stronie powiatu protokole z posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia 19 czerwca 2024 roku następującą informację: „Interpelacje Radnych Rady Miejskiej w Szubinie w sprawie remontu skateparku przy Zespole Szkół w Szubinie.

Krzysztof Błoński, Starosta Nakielski, zaproponował podjęcie rozmów z Burmistrzem Szubina na temat ewentualnego przejęcia terenu skateparku przy Zespole Szkół w Szubinie do zarządzania przez gminę lub współadministrowania obiektu i w przyszłości współfinansowania remontów urządzeń”.

Powiedziała, że jest zszokowana i zapytała, czy skatepark jest tak dużym problemem, że trzeba go przekazywać burmistrzowi. Zapytała również, dlaczego ta informacja nie znalazła się w sprawozdaniu Starosty Nakielskiego z działalności Zarządu Powiatu.

Pan Krzysztof Błoński, Starosta Nakielski, powiedział, że bardzo ważną rzeczą przy tego typu inwestycjach jest też sprawowanie nadzoru. W chwili obecnej nadzór nad tym obiektem sprawuje dyrektor Zespołu Szkół im. Chroboczka w Szubinie. Pani dyrektor została zapytana, co myśli na temat remontu skateparku i jego dalszego funkcjonowania i odpowiedziała, że nie ma wielkiego zainteresowania tym obiektem. W związku z tym pojawiła się sugestia, żeby odroczyć realizację remontu. Oświadczył, że zastanawiając się, co robić dalej, podjął rozmowy z burmistrzem Szubina o ewentualnym przejęciu obiektu do zarządzania. Dodał, że zarządzanie to nie tylko koszty, ale też nadzór nad bezpieczeństwem użytkowników skateparku. Poinformował, że Pan Burmistrz nie wyraził zainteresowania propozycją. Powiedział, że w międzyczasie pan Zbigniew Sabaciński i pan Artur Michałak, a także członkowie Stowarzyszenia Młody Szubin zaapelowali o remont tego obiektu i po analizie Zarząd Powiatu podjął decyzję o remoncie i dalszym nadzorze obiektu.

Pani Beata Danielewska-Szymczak, Radna Rady Powiatu, zapytała, dlaczego nie było tych informacji w sprawozdaniu.

Pan Krzysztof Błoński, Starosta Nakielski, odpowiedział, że wyjaśni to i przekaże Pani Radnej odpowiedź na piśmie.

Pani Beata Danielewska-Szymczak, Radna Rady Powiatu, zapytała, czy temat rozmów z Burmistrzem Szubina na temat przekazania w zarządzanie skateparku jest zamknięty.

Pan Krzysztof Błoński, Starosta Nakielski, odpowiedział, że tak.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu dodał, że środki na naprawę w skateparku zostały przekazane, a ponieważ wszystkie urządzenia muszą posiadać stosowne certyfikaty są to duże kwoty.

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono

Ad. 6/ Stan dróg powiatowych i wojewódzkich na terenie powiatu nakielskiego.

Pan Bartosz Lamprecht, Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Nakle nad Notecią przedstawił prezentację przedstawiającą stan realizacji inwestycji drogowych na terenie powiatu nakielskiego.

Pan Jarosław Odrobiński, Radny Rady Powiatu, powiedział, że z przekazanych informacji wynika, że w obrębie miasta Mrocza koszenie wykonywane jest dwukrotnie, a jest to stanowczo za mało. Oświadczył, że Burmistrz Miasta i Gminy Mrocza zaproponował panu Staroście Nakielskiemu oraz panu dyrektorowi ZDP wprowadzenie planu pilotażowego polegającego na zatrudnieniu przez ZDP dwóch - trzech pracowników na roboty publiczne, którzy zajmowałiby się zadaniami związanymi z utrzymaniem dróg powiatowych na terenie miasta Mrocza. Zapytał, na jakim etapie są rozmowy na ten temat i kiedy można liczyć na konkretne decyzje. Podkreślił, że jest to program pilotażowy, ale warto takie rozwiązanie wcielić w życie i być może zrealizować również w innych gminach.

Pan Krzysztof Błoński, Starosta Nakielski, powiedział, że potwierdza, że padła taka propozycja ze strony Burmistrza Mroczy. Stwierdził, że rzeczywiście koszenie przy drogach powiatowych odbywa się tylko dwa razy w roku. Problemem jest to, że we wszystkich w miastach „powiatowych”, gdyż nie chodzi tylko o Mroczę. Poinformował, że umówiony jest na spotkanie w tej sprawie na wtorek w przyszłym tygodniu. Powiedział, że rozwiązań jest kilka, trzeba więc to wszystko rozpatrzyć.

Następnie Starosta Nakielski przedstawił możliwe propozycje rozwiązania tego problemu.

Pan Krzysztof Napieralski, Radny Rady Powiatu, powiedział, że chciałby niezmiernie podziękować w imieniu mieszkańców gminy Kcynia, zwłaszcza Sołtysa Dębogóry za inwestycję, która, ma nadzieję, będzie dokończona. Powiedział również, że dostał głosy od mieszkańców wsi Ludwikowo z prośbą o uzupełnienie ubytków na drodze Gromadno – Samostrzel. Dodał, że liczą na modernizację tej drogi w najbliższych latach oraz na inwestycję na ul. Pobożnego.

Oświadczył, że chciałby jeszcze zabrać głos w imieniu mieszkańców Iwna. Pojawił się tam problem z drzewostanem, który wymaga pielęgnacji, gdyż jest tam sporo dużych, suchych konarów, a w ostatnim czasie w wyniku silnych powiewów wiatru pojawiło się kilka uszkodzeń. . Poprosił o działanie prewencyjne polegające na analizie tego drzewostanu i wycięciu zagrażających suchych gałęzi.

Pan Ryszard Bagnerowski, Radny Rady Powiatu, poprosił, aby Dyrektor ZDP powiedział coś więcej na temat środków z dotacji, które mają być przeznaczone na drogę w kierunku Dobieszewka w Rozpętku.

Powiedział, że jeszcze w poprzedniej kadencji radni z gminy Kcynia z radością przyjęli informację, że stan dróg na terenie ich gminy w pewnym stopniu wyrównał się ze stanem dróg w pozostałych gminach. Jest to zasługa zarówno wszystkich klubów, przewodniczącego, a także starosty poprzedniej kadencji. Podziękował kolegom z klubów wszystkich ugrupowań politycznych, którzy się do tego przyczynili.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, powiedział, że Rada Powiatu Nakielskiego jest jednym wielkim klubem, który kieruje się wspólnym dobrem i to jest najważniejsze.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, powiedział, że są na sali obrad przedstawiciele miejscowości Retkowo. Sprawy, które ich nurtują zgłaszali panu radnemu Markowi Kornalewiczowi. Następnie oddał głos Panu Radnemu.

Pan Marek Kornalewicz, Radny Rady Powiatu, powiedział, że występuje w imieniu mieszkańców Retkowa i Górek Dąbskich. Poinformował, że złożył do budżetu na 2025 rok wniosek o remont drogi na odcinku 2,8 km Retkowo – Górki Dąbskie. Wniosek ten zawiera prośbę, żeby położyć nową nawierzchnię i wykonać chodnik, gdyż droga ta jest w fatalnym stanie - z dziurami i ubytkami. Powoduje to dużą uciążliwość dla mieszkańców. Przypomniął, że ta droga była robiona etapami. Duży wkład w realizację tego remontu miała pani Danuta Pilarska, która już nie żyje, więc dokończenie tej drogi byłoby niejako hołdem dla jej pamięci. Powiedział, że wie, iż miała zapewnienia od niektórych członków Zarządu Powiatu, że się tą sprawą zajmą. Wymienił w tym miejscu Pana Ignacego Pogodzińskiego. Poprosił o wsparcie Pana Starostę oraz radnych z terenu gminy Kcynia, jako że połowa tej drogi znajduje się na terenie właśnie gminy Kcynia. Wyraził nadzieję, że uda się tę drogę wprowadzić do budżetu na przyszły rok. Oświadczył, że rozmawiał z panem dyrektorem i wie, że szacunkowy koszt wykonania tej drogi, łącznie z chodnikiem, to ok. 3 500 000 zł. Powiedział, że był tam kilkakrotnie i rzeczywiście jest to droga w fatalnym stanie, więc ma nadzieję, że wspólnymi siłami uda się ten temat rozwiązać.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, oddał głos mieszkance miejscowości Retkowo, pani Katarzynie Klawikowskiej.

Pani Katarzyna Klawikowska powiedziała, że pochodzi z gminy Kcynia, a obecnie mieszka w gminie Szubin. Stwierdziła, że stan drogi w Retkowie jest wręcz fatalny, gdyż są tam wyboje i dziury, które uniemożliwiają korzystanie z niej. Oświadczyła, że mieszkańcy ciągle naprawiają samochody, ciężkie sprzęty rolnicze, które nagminnie się psują. Ponadto brak chodnika uniemożliwia dzieciom bezpieczne dojście do przystanku autobusu szkolnego.

Poinformowała, że w 2019 roku mieszkańcy napisali petycję w sprawie budowy drogi wraz z chodnikiem. Otrzymali odpowiedź 21 marca 2019 roku od Zarządu Powiatu, że w pierwszej kolejności nastąpi skomunikowanie miejscowości Ciężkowo – Słupy z połączeniem budowy drogi S5, a następnie będzie budowa drogi Górki Dąbskie – Retkowo, aby można było skomunikować się do S5. Dodała, że Zarząd Powiatu, w piśmie z 8 kwietnia 2019 roku, zadeklarował stałe monitorowanie wszelkich możliwych źródeł finansowania, które pozwolą objąć programem modernizację tej drogi wraz z budową chodnika. Dało im to nadzieję, ale niestety znowu są na szarym końcu. Oświadczyła, że zebrała ponad 300 podpisów mieszkańców miejscowości Retkowo, Górki Dąbskie i Górki Zagajne pod wnioskiem dotyczącym budowy drogi wraz z chodnikiem, która łączy gminę Kcynia z gminą Szubin. Poprosiła o pozytywne rozpatrzenie prośby mieszkańców.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, oddał głos Panu Wojciechowi Marchlikowi.

Pan Wojciech Marchlik powiedział, że właściwie wszystko już zostało powiedziane. Oświadczył, że często przejeżdża tą drogą. Dopóki jest sucho, to jest ona przejezdna, chociaż tylko slalomem 20 km/h. W czasie deszczu nie ma możliwości przejazdu, bo auto wpada do dziury. Ponadto należy zwrócić uwagę na bezpieczeństwo dzieci, które tam przechodzą, więc bezwarunkowo powinien tam zostać zrobiony chodnik.

Pani Beata Danielewska-Szymczak, Radna Rady Powiatu, powiedziała, że chciałaby troszkę wytłumaczyć poprzedni Zarząd, bo to nie jest tak, że poprzedni Zarząd zapomniał o tej drodze. Poinformowała, że w tamtym czasie rozmawiała z panią Danutą Pilarską o tym, że jest również duża potrzeba wyremontowania drogi w kierunku Brzyskorzystewka, z której to drogi prawdopodobnie korzysta więcej mieszkańców jeżdżąc chociażby do kościoła. Po rozmowach z mieszkańcami oraz panią Danką Pilarską postanowiono, że ta droga powinna zostać wykonana w pierwszej kolejności. Wyjaśniła, że dlatego Zarząd Powiatu podjął taką decyzję. Dodała, że nie zmienia to faktu, że tę drogę należy wyremontować i to jak najszybciej.

Pan Krzysztof Błoński, Starosta Nakielski, nawiązując do słów Pana Przewodniczącego, że „wszyscy jesteśmy jednym klubem” powiedział, że należy patrzeć na wszystkie drogi. Wyborem inwestycji drogowych powinny rządzić dwa parametry – nasilenie ruchu na drodze, gdyż inwestycje, które służą największej ilości mieszkańców powinny być brane pod uwagę w pierwszej kolejności, a także dofinansowanie inwestycji ze źródeł zewnętrznych. Powiedział, że drogi powiatowe są naszym wspólnym dobrem, za które wszyscy odpowiadamy i być może przyszedł czas na tę inwestycję. Oświadczył, że będą się starali pozyskać środki zewnętrzne na tę drogę i szukać pieniędzy na jej realizację.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, powiedział, że to jest dobry czas, ponieważ właśnie składane są wnioski do budżetu na 2025 rok i trzeba ten głos wziąć pod uwagę. Sporo inwestycji drogowych zostało wykonanych, ale potrzeb jest znacznie więcej. Powiedział, że głos mieszkańców jest ważny, bo to oni muszą mierzyć się z tą drogą. Dodał, że przyjrzą się przy formułowaniu budżetu na przyszły rok, aby ten głos dotarł i żeby był zamieniony na czyny, na realizację. Dodał, że trzeba mieć nadzieję, że ten temat wreszcie zacznie iść w dobrą stronę i że znajdą się środki i możliwości, które doprowadzą do realizacji. Pan Przewodniczący powiedział, że w tym punkcie jest jeszcze kwestia dróg wojewódzkich. Stwierdził, że na sali obrad niestety nie ma przedstawiciela Zarządu Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy. Zapytał, czy ktoś ma pytania lub uwagi do materiału przedłożonego przez Zarząd Dróg Wojewódzkich.

Pan Tomasz Miłowski, Członek Zarządu Powiatu, powiedział, iż już od wielu lat mają taką sesję, na której rozmawiają o drogach powiatowych, jak również o drogach wojewódzkich. Wspomniał, że kiedyś na takich sesjach pojawiał się pan Janusz Dąbka, Kierownik Rejonu Dróg Wojewódzkich w Tucholi. Pan radny Tomasz Miłowski, stwierdził, że na szczęście Województwo usłyszało ich głos, który był kształtowany przez kilka lat. Chodzi o ostatnią niezrealizowaną drogę wojewódzką na terenie powiatu nakielskiego, tj. drogę nr 243 Mrocza – Prosperowo i dalej na Koronowo. Oznajmił, iż cieszy ich fakt, że pewne fragmenty tej drogi zostały już zrobione. Dodał, iż ma nadzieję, że w przyszłorocznym budżecie znajdą się środki na tą ostatnią część wskazanej drogi. Pan radny Tomasz Miłowski powiedział, że byłoby wspaniale, gdyby ci goście na tę sesję dotarli, ponieważ tak jak zauważył pan Przewodniczący jest to taki czas, kiedy już za chwilę będą składać wnioski budżetowe. Stwierdził, że taka dyskusja na żywo byłaby lepsza. Przypomniał, że jako Zarząd poprzedniej kadencji wnioskowali do budżetu województwa kujawsko-pomorskiego o ujęcie budowy chociaż fragmentu ścieżki rowerowej, której niestety brakuje (taki wniosek był składany również do budżetu na 2024 rok). Wyjaśnił, iż chodzi o wykonanie fragmentu ścieżki niedaleko Przystani Powiat Nakielski, tj. od mostu na drodze nr 241, wiodącej w stronę Paterka, do stacji ORLEN. Oznajmił, że tam tej ścieżki rowerowej brakuje. Pan Radny powiedział, że jest tam niebezpiecznie, zwłaszcza na tym moście. Stwierdził, iż sam był świadkiem, jak ludzie przeskakują tam z rowerem przez barierkę ergonomiczną. Po prostu oni nie wiedzą, czy mogą tam jechać

chodnikiem. Jest tam tak wąsko, że nie można się minąć. Zwrócił uwagę, że mówi tutaj o tym też dlatego, że oni przecież pomogli Województwu. Chodzi o przekazanie do Województwa nakielskiej obwodnicy jako części drogi nr 241. Tam została zrobiona ścieżka rowerowa od ronda Potulickiego do ronda Poznańskiego. Wspomniał w tym kontekście też o Gminie Nakło nad Notecią i ul. Nowej w Nakle nad Notecią (tam też chodzi o kilkaset metrów lub nawet nieco więcej - 1,5 km.). Pan radny Tomasz Miłowski powiedział, iż widać, że lokalny samorząd coś robi i oczekują, aby Województwo też coś zrobiło. Stwierdził, że najprawdopodobniej będzie tam trzeba podwiesić taki rodzaj mostku. Zaznaczył, iż wiedzą, że można to zrobić, ponieważ takowy został wykonany na drodze nr 1926 nad Kanałem Bydgoskim i nad Paramelką. Tak samo zostało to wykonane nad torami, tj. w stronę Trzeciewnicy, tam też jest zrobiony przejazd takiego typu. Oznajmił, iż mówi o tym dlatego, że ta sesja jest rejestrowana i na pewno będą te wnioski powielać. Podkreślił, że czasami trzeba „pukać dość intensywnie to tych drzwi, aby się one w końcu otworzyły”.

Pan Artur Michalak, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu, stwierdził, że to o czym chce powiedzieć, w zasadzie powiedział już pan Tomasz Miłowski, Członek Zarządu Powiatu. Oznajmił, iż myśli, że będzie tutaj wyrazicielem całej Rady. Poprosił Zarząd Powiatu o skierowanie do Zarządu Dróg Wojewódzkich wniosku w sprawie zaplanowania, zaprojektowania budowy ścieżek rowerowych przy drogach wojewódzkich na terenie powiatu nakielskiego. Pan radny Artur Michalak powiedział, że widać w innych powiatach, jak te drogi wraz ze ścieżkami powstają. Stwierdził, iż zdaje sobie sprawę z tego, że nie mają wielkiego wpływu na to, ale pamięta, że kiedyś pisali wnioski do Zarządu Dróg Wojewódzkich o remont tych najważniejszych dróg, które przebiegają przez Szubin, Nakło, Kcynię i Mroczę. Zaznaczył, że wtedy to się udało. Nadmienił, że nie stało się to od razu – trwało to 2-3 lata – ale po dużych naciskach udało się doprowadzić do remontu tych dróg. Pan Radny powiedział, iż jego zdaniem – zaznaczył, iż myśli, że wyraża tutaj zdanie większości – trzeba bardzo mocno naciskać na to, aby Zarząd Dróg Wojewódzkich zainwestował w budowę ścieżek rowerowych. Stwierdził, iż sami chcą to robić przy drogach powiatowych. Podkreślił, iż wiadomo, że jest to duże obciążenie dla Powiatu. Zwrócił uwagę, że Zarząd Dróg Wojewódzkich powinien mieć tutaj pierwszeństwo, ponieważ przy tych drogach odbywa się największy ruch. Pan radny Artur Michalak jeszcze raz poprosił o uchwałę Zarządu w tym względzie lub stanowisko Rady. Dodał, że jest to kwestia do przedyskutowania. Nadmienił, iż podnosili ten temat już w takich luźnych rozmowach, ale chciał, aby to jednak wybrzmiało przy okazji omawiania tego punktu obrad. Poprosił, aby stanowczo pokazać, że bardzo zależy im na poprawie bezpieczeństwa i na budowie ścieżek rowerowych wzdłuż dróg wojewódzkich. Oznajmił, iż wiadomo, że nie nastąpi to od razu, ale niech już to następuje, ponieważ mieszkańcy na to czekają.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, powiedział, iż myśli, że jest to zasadne. Zwrócił uwagę, że na drogach powiatowych udało się zrobić dużo. Podobnie jest w przypadku dróg wojewódzkich na terenie powiatu nakielskiego. Stwierdził, iż pamięta, jak zaczął jeździć z Szubina do Nakła. To była tzw. „droga śmierci”. Była to wąska droga z poboczem w bardzo złym stanie. W pobocze wrastały kasztanowce. Oznajmił, że zawsze modlił się o to, aby dojechać i przyjechać z powrotem. Pan Przewodniczący powiedział, że dzisiaj te drogi są w naprawdę wysokim standardzie. Stwierdził, iż cieszy się z tego, że tyle dróg wojewódzkich wygląda tak, jak m.in. droga z Szubina do Nakła. Podkreślił, że jest dużo potrzeb związanych z drogami. Wskazał tutaj na kwestię aktywności fizycznej. Ludzie biegają, jeżdżą rowerami, jeżdżą w Polskę na wypoczynek, na wakacje. Oznajmił, iż widać, że ta sieć ścieżek rowerowych jest dość bogata. Pan Przewodniczący powiedział, iż dobrze byłoby, aby zwrócić na to uwagę również w powiecie nakielskim. Chodzi zarówno o ścieżki rowerowe przy

drogach wojewódzkich, jak i drogach powiatowych. Stwierdził, że powinni mieć możliwość bezpiecznie biegać lub jeździć rowerami. Oznajmił, iż z tego względu uważa, że to co powiedział pan radny Artur Michalak jest zasadne. Podobnie jak on przyznał, że nie musi to być zrobione od razu, ale jakimiś etapami. Podkreślił, że jeżeli będą o tym mówić, naciskać lub współpracować z Zarządem Dróg Wojewódzkich, to w końcu dojdzie do realizacji tych przedsięwzięć.

Pani Beata Danielewska-Szymczak, Radna Rady Powiatu, zaproponowała, aby wzorem ubiegłych lat zorganizować spotkanie w trochę szerszym wymiarze. Zaznaczyła, że kilka lat temu takowe miało już miejsce. Zwróciła uwagę, że do nich najczęściej przyjeżdża pan Janusz Dąbka i odpowiada im, że on nic nie może, ponieważ to nie on przydziela pieniądze. Podkreśliła, iż rozumie, że to nie jest jego wina, ponieważ to jest tak, jakby mieć pretensje do pana dyrektora Bartosza Lamprechta, gdzie to Zarząd lub Rada Powiatu decyduje, że nie da mu pieniędzy na jakąś inwestycję. Powiedziała, że logiczne jest to, że pan Dyrektor tej inwestycji nie zrealizuje, jeżeli nie zostaną na to przydzielone środki. Stwierdziła, że w tej sytuacji to oni jako Rada czy Zarząd powinni się tłumaczyć, a nie pan Dyrektor Lamprecht. Oznajmiła, że tak samo jest w przypadku Województwa. Pani radna Beata Danielewska-Szymczak, jeszcze raz zaproponowała zorganizowanie spotkania. Powiedziała, że można byłoby zaprosić członka Zarządu Województwa. Stwierdziła, iż dobrze byłoby, aby było to szersze gremium. Zwróciła uwagę, że składają do Województwa różne wnioski. Niestety dobrze wiedzą, jak wyglądają odpowiedzi na te wnioski. Oznajmiła, że problemem jest nawet przystanek autobusowy, gdzie chodzi tylko o to, aby przy prostej drodze postawić znak i wymalować kilka pasów. Dodała, że argument drugiej strony to: „bo wszyscy będą chcieli”. Pani Radna stwierdziła, że faktycznie „tragedia” się stanie jak wszyscy będą mieli bezpiecznie. Zwróciła uwagę, że radni, którzy składają różne pisma do Województwa, wiedzą jak wyglądają odpowiedzi (jest to niestety na zasadzie tzw. „kopiuj – wklej”). Zaznaczyła, że odpowiedzieć i wytłumaczyć się „*face to face*” jest jednak chyba trudniej. Powiedziała, iż wydaje jej się, że w ten sposób będzie im łatwiej coś osiągnąć. Przypomniała, że wtedy, gdy zostało zorganizowane spotkanie, była poruszana kwestia drogi z Mroczy w kierunku Koronowa. Oznajmiła, że wiadomo jaki efekt jest. Jeszcze raz podkreśliła, iż jej zdaniem warto byłoby takie spotkanie zorganizować.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, powiedział, iż pan Starosta zapewne podejmie jakieś działania w celu zwołania takiego spotkania.

Pan Krzysztof Błoński, Starosta Nakielski, powiedział, iż można spróbować zainicjować takie spotkanie. Stwierdził, że w najbliższym czasie poinformują o możliwości odbycia takiego spotkania.

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, zarządził 10 minut przerwy w obradach sesji.

Po wznowieniu obrad okazało się, że są problemy z transmisją. Po wyeliminowaniu problemów technicznych Przewodniczący Rady jeszcze raz wznowił obrady IV sesji Rady Powiatu Nakielskiego i przystąpiono do procedowania kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 7/ Sprawozdania kierowników nadzorów wodnych z działań podejmowanych na obszarze powiatu nakielskiego za 2023 rok.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, poprosił pana Tomasza Miłowskiego, Członka Zarządu Powiatu, aby jeszcze raz przedstawił swoje uwagi do tematu związanego z nadzorem wodnym (przyczyną problemy z transmisją obrad sesji).

Pan Tomasz Miłowski, Członka Zarządu Powiatu, powiedział, że ten temat również pojawia się na sesji Rady Powiatu Nakielskiego co roku. Stwierdził, że są właśnie nad Notecią, tj. w miejscu, które znajduje się na obszarze nadzoru m.in. RZGW. Podkreślił, że ma jedną uwagę. Zaznaczył, iż cieszy to, że za kwotę 9.661.000,00 zł wyremontowano służbę Nakło Wschód. Zaapelował jednak do organizatorów takich inwestycji, żeby te remonty łączyć. Chodzi o to, aby nie zamykać na cały rok czy 2 lata drogi wodnej do Bydgoszczy. Pan Radny stwierdził, że można to tak zaplanować, aby w jednym czasie remontować dwie lub nawet trzy służby. Oznajmił, iż wiadomo, że nie jest to łatwe, ale jest to wykonalne. Pan radny Tomasz Miłowski zwrócił uwagę na jeszcze jedną kwestię. Chodzi o „nieszczęsną” nabrzeże Noteci. Podkreślił, że już czwarty sezon są z taką „rozgrzebaną” inwestycją. Zwrócił uwagę, że wykonawca robót został wyrzucony i sprawa jest w sądzie. Stwierdził, iż wie, że jedną sprawę RZGW przegrał. Oznajmił, że pan Kurnatowski – nowy dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej – który niedawno u nich był, obiecał, że jest to priorytetowa sprawa i do przyszłego roku powinni mieć to nabrzeże zrobione. Pan Radny powiedział, że jest to taki jego wniosek i ma nadzieję, że w Nadzorze Wodnym to usłyszą. Stwierdził, że wszyscy muszą monitorować, aby tę inwestycję zakończyć.

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono.

Ad. 8/ Sprawozdanie z działalności Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Nakle nad Notecią za 2023 rok.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, powiedział, że na sali obrad obecny jest pan Krzysztof Krajewski, Przewodniczący Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Nakle nad Notecią. Stwierdził, że przedmiotowe sprawozdanie było omawiane na posiedzeniach poszczególnych komisji stałych Rady Powiatu Nakielskiego.

Pan Krzysztof Krajewski, Przewodniczący Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Nakle nad Notecią, powiedział, że praca Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności to nie tylko orzeczenia. Poza orzeczeniami są jeszcze odwołania, karty parkingowe, legitymacje, mnóstwo telefonów, porad itp. Zwrócił uwagę, że w tej chwili mocno skupiają się na seniorach.

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono.

Ad. 9/ Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej powiatu nakielskiego.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania lub uwagi do projektu uchwały.

Pan Krzysztof Błoński, Starosta Nakielski, poinformował, że Zarząd Powiatu Nakielskiego podjął uchwałę w sprawie wniesienia autopoprawki do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej powiatu nakielskiego /autopoprawka stanowi załącznik do protokołu sesji/. Stwierdził, że autopoprawka obejmuje to, o czym mówił już przy okazji omawiania sprawozdania z działalności międzysesyjnej Zarządu Powiatu (chodzi o posiedzenie w dniu 27 sierpnia 2024 roku). Wyjaśnił, że zwiększane są kwoty na dwa zadania, tj. rozbudowę budynku Starostwa Powiatowego i budowę hali sportowej w Lubaszczu (chodzi o kwoty potrzebne na nadzór inwestorski). Pan Starosta poprosił o przychylne potraktowanie tej autopoprawki. Zaznaczył, że zmian dokonuje się zarówno w wieloletniej prognozie finansowej, jak i w budżecie powiatu.

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, poddał projekt uchwały pod głosowanie wraz z autopoprawką.

Rada Powiatu Nakielskiego w obecności 19 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej powiatu nakielskiego, która została zapisana w rejestrze uchwał pod Nr IV/29/2024.

Imienny wynik głosowania z systemu informatycznego stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 10/ Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nakielskiego na 2024 rok.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania lub uwagi do projektu uchwały.

Autopoprawka do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nakielskiego na 2024 rok została zasygnalizowana przez pana Starostę przy okazji omawiania autopoprawki do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej powiatu nakielskiego /autopoprawka do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nakielskiego na 2024 rok stanowi załącznik do protokołu sesji/.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, poddał projekt uchwały pod głosowanie wraz z autopoprawką.

Rada Powiatu Nakielskiego w obecności 19 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nakielskiego na 2024 rok, która została zapisana w rejestrze uchwał pod Nr IV/30/2024.

Imienny wynik głosowania z systemu informatycznego stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 11/ Informacja Starosty Nakielskiego o skierowanych do niego w okresie międzysesyjnym interpelacjach i zapytaniach radnych.

Pan Krzysztof Błoński, Starosta Nakielski, przedstawił informację o skierowanych do niego w okresie międzysesyjnym interpelacjach i zapytaniach radnych /informacja stanowi załącznik do protokołu sesji/.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Ad. 12/ Wnioski i oświadczenia radnych.

Pani Beata Danielewska-Szymczak, Radna Rady Powiatu, powiedziała, że zgłosiło się do niej kilka osób w sprawie tego, że powiatowy skatepark w Szubinie jest zamknięty. Stwierdziła, że oczywiście rozumie, że trwa remont pomieszczeń. Oznajmiła, iż składa wniosek o przeanalizowanie tej sprawy. Chodzi o to, aby pozwolić korzystać z tego obiektu, z wyłączeniem szatni i tych wszystkich budynków, które są remontowane. Zaznaczyła, że mogłoby być to otwarte w czasie, kiedy coś się dzieje na murawie. Pani Radna powiedziała, że nie powinno się tego wyłączać aż do któregoś października, ponieważ myśli, że dzieci pod opieką animatorów, „orlikowców” spokojnie mogłyby korzystać z obiektu. Podobnie dorośli. Stwierdziła, że jest to możliwe, tym bardziej, że wejście na orlik jest tak skonstruowane, że te pomieszczenia można spokojnie odgradzić jakimś taśmami i pewnie trzeba byłoby postawić toy-toja. Oznajmiła, że to nie jest chyba dla Powiatu jakiś wielki problem. Jeszcze raz poprosiła, aby w tym okresie, gdy jest jeszcze ciepło i kiedy dzieci, młodzież i dorośli chcą korzystać z orlika, aby im to jednak umożliwić (oczywiście z wyłączeniem szatni, które są remontowane). Zaznaczyła, że w Szubinie są tylko dwa orliki.

Pan Krzysztof Błoński, Starosta Nakielski, poinformował, że do końca tygodnia, tj. jeszcze przed rozpoczęciem roku szkolnego, planuje wykonać „objazd szkół”. Stwierdził, że poprosi panią Dyrektora o przeanalizowanie tego zagadnienia, o którym mówi pani Radna i spróbują coś w tym temacie zadziałać. Zwrócił uwagę, że jest tam planowany remont. Zaznaczył, że w przypadku realizacji inwestycji następuje przekazanie placu budowy i w tym momencie za taki teren, tj. teren prac, odpowiada wykonawca. Oznajmił, że to też trzeba uwzględnić. Pan Starosta powiedział, że na dzień dzisiejszy za teren odpowiada pani Dyktor. Zapewnił, że omówi z nią tę sprawę.

Pan Jarosław Odrobiński, Radny Rady Powiatu, podziękował radnym, Staroście Nakielskiemu i Wicestarście za obecność na uroczystościach w Orlu w dniu 28 lipca. Przypomniał, że była tam obchodzona 85 rocznica wybuchu Powstania Warszawskiego. Podkreślił, że od pana Starosty otrzymali list gratulacyjny. Na uroczystości Radę Powiatu reprezentował Wiceprzewodniczący Rady, pan Bartosz Łyszczarz. Zaznaczył, iż sam też był na tej uroczystości. Pan radny Jarosław Odrobiński powiedział, że było Święto Wojska Polskiego (15 sierpnia), 50-lecie działalności Zarządu Miejsko-Gminnego Związku Oddziału OSP i Rzeczypospolitej Polskiej – tu Powiat reprezentowali lokalni radni i pan Wicestarosta Michał Dubkowski. Pan radny Jarosław Odrobiński poinformował, że w minioną sobotę odbyły się mistrzostwa powiatu nakielskiego w podnoszeniu ciężarów (kat. do lat 17). Zaznaczył, że to wydarzenie było dofinansowane z budżetu powiatu nakielskiego w wysokości 3.600,00 zł. Oznajmił, że oprócz niego, Powiat reprezentował Członek Zarządu pan Tomasz Miłowski. Na koniec pan Radny zaprosił wszystkich na dożynki powiatowo-gminno-parafialne, które odbędą się w Mroczy 14 września 2024 roku.

Więcej wniosków ani oświadczeń radni nie zgłosili.

Ad. 13/ Wolne głosy.

Pani Aneta Skieresz, Radna Rady Powiatu, powiedziała, że 25 sierpnia w Grudziądzu odbyły się dożynki Województwa Kujawsko-Pomorskiego i Diecezji Toruńskiej. Poinformowała, że powiat nakielski reprezentowały delegacje z trzech miejscowości, które wzięły udział w konkursach. W konkursie w kategorii na najpiękniejszy wieniec dożynkowy wystąpiło sołectwo Gromadno. W kategorii „nowoczesny wieniec lub ozdoba dożynkowa” powiat reprezentowały panie z Koła Gospodyń Wiejskich z Kołaczkowa. W kategorii „najpiękniejsze stoisko i potrawa dożynkowa” reprezentantem powiatu było sołectwo i KGW Anieliny. Pani Radna stwierdziła, iż musi się tutaj pochwalić, ponieważ KGW Anieliny zajęło pierwsze miejsce w konkursie na najsmaczniejszą potrawę „Kwaśne i praśne potrawy żniwne”. Były to berce z dynią. Pani radna Aneta Skieresz podziękowała panu Staroście i całemu Zarządowi Powiatu za to, że mogli reprezentować powiat nakielski w tym konkursie oraz za wsparcie, które otrzymali. Następnie na ręce pana Starosty złożyła podziękowania dla całego Starostwa od Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego, pana Piotra Całbeckiego.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, powiedział, że otrzymali pismo od Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Nakle nad Notecią oraz pismo od Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Nakle nad Notecią, które dotyczą sprawy z wniosku mieszkańca gminy Szubin /wskazane pisma stanowią załączniki do protokołu sesji/. Zaznaczył, że Radni mają te pisma w Informatorze na eSesji. Oznajmił, że Wnioskodawca otrzyma oba pisma. Pan Przewodniczący przekazał też Radzie zaproszenie na uroczyste rozpoczęcie roku szkolnego 2024/2025, które otrzymali od Dyrektora Zespołu Szkół im. Stanisława Staszica w Nakle nad Notecią. Zaznaczył, że uroczystość ta odbędzie się 2 września o godz. 9.00. Dodał, że te rozpoczęcia roku szkolnego będą miały miejsce we wszystkich szkołach, więc myśli, że przedstawiciele samorządu dotrą tam, jeżeli tylko będzie to możliwe. Na koniec pan Przewodniczący życzył uczniom, nauczycielom i rodzicom szczęśliwego i owocnego roku szkolnego 2024/2025 oraz zaprosił na dożynki powiatowe, które odbędą się 14 września w Mroczy.

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono.

Ad. 14/ Zakończenie obrad.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, podziękował radnym i gościom za udział w sesji i zakończył obrady.

PRZEWODNICZĄCY RADY

ZBIGNIEW SABACIŃSKI

Na podstawie odsłuchu nagrania
protokół sporządzili:

Katarzyna Stałowska

Magdalena Ślagowska